[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 03.04.2025 № 302

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Фрязино Московской области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 18.01.2023 № 27

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к  нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,    руководствуясь  Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Фрязино Московской области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 18.01.2023 № 27 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 раздела I «Общие положения» Порядка слова «(далее – органы-учредители)» заменить словами (далее – главные распорядители бюджетных средств)».

1.2. В пункте 4 раздела II «Определение объема субсидии» Порядка слова «органу-учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

1.3. В пункте 6  раздела II «Определение объема субсидии» Порядка:

в абзаце первом слова «органы учредители» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств»;

в абзаце втором слова «орган-учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

1.4. В абзаце первом пункта 7 раздела II «Определение объема субсидии» Порядка слова «органы-учредители» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств».

1.5. В пункте 8 раздела II «Определение объема субсидии» Порядка:

в абзаце первом слова «органы-учредители» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств»;

в абзаце третьем слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств».

1.6. В пункте 10 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка:
в абзаце первом слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце восьмом слова «органу-учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце девятом слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в абзаце двенадцатом слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств».

1.7. В абзаце первом пункта 12 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств».

1.8. В абзаце втором пункта 13 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка слова «органу-учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

1.9. В пункте 14 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка:

в абзаце втором слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце третьем слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.10. В пункте 16 раздела IV «Требования к отчетности» Порядка слова «органу-учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

1.11. В пункте 17 слова раздела V «Органы-учредители» заменить словами «Главные распорядители бюджетных средств»;

1.12. В пункте 18 слова раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка слова «орган-учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

1.13. В  пункте 19 раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка:

в абзаце первом слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в абзаце втором  слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.14. В пункте 20 раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка:

в абзаце втором слова «органу-учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце третьем:

слова «Орган-учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

слова «или руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «или руководителя главного распорядителя бюджетных средств»;

в абзаце четвертом слова «органа-учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.15. В пункте 21 раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка:

в абзаце втором слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце третьем слова «Орган-учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств».

1.16. В пункте 22 раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка слова «органом-учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств».

1.17. В пункте 24 раздела V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка слова «Орган-учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств».

1.18. Дополнить раздел  V «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» Порядка пунктом 26 следующего содержания:

«26. Главным распорядителем бюджетных средств осуществляется мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
1.19.  В приложении 1 к Порядку:

1.19.1. Раздел «Муниципальная программа «Культура и туризм» дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«

	9.
	Выплаты работникам муниципальных  образовательных организаций за выполнение особо важных и сложных заданий
	Количество получателей выплат (ед.)

	10.
	Обеспечение выплат работникам муниципальных организаций культуры, в том числе организаций дополнительного образования в сфере культуры, для достижения (сохранения) уровня заработной платы отдельных категорий работников
	Достижение (сохранение) уровня заработной платы отдельных категорий работников

                                                                                                                        »;

1.19.2  Раздел «Муниципальная программа «Образование»  дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания;
 «
	19.
	Выплаты работникам муниципальных  образовательных организаций за выполнение особо важных и сложных заданий
	Количество получателей выплат (ед.)

	20.
	Обеспечение выплат работникам муниципальных образовательных организаций для достижения (сохранения) уровня заработной платы отдельных категорий работников
	Достижение (сохранение) уровня заработной платы отдельных категорий работников

»;

1.19.3.  Раздел «Муниципальная программа «Спорт» дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«
	8.
	Выплаты работникам муниципальных  образовательных организаций за выполнение особо важных и сложных заданий
	Количество получателей выплат (ед.)

	9.
	Обеспечение выплат работникам муниципальных организаций физической культуры и спорта для достижения (сохранения) уровня заработной платы отдельных категорий работников
	Достижение (сохранение) уровня заработной платы отдельных категорий работников

                                                                                                                        »;

1.19.4. Раздел «Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» дополнить пунктами 6, 7  следующего содержания;
 «

	6.
	Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров)
	Количество проведенных мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров) (ед.)

	7.
	Выплаты работникам муниципальных  образовательных организаций за выполнение особо важных и сложных заданий
	Количество получателей выплат (ед.)

»;

1.19.5. В разделе «Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «

	2.
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе детских игровых площадок
	Количество благоустроенных дворовых территорий (детских игровых площадок)

(ед.)

»;

- дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:
«
	14.
	Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»
	Значения  показателей результатов определяются исходя из выполненных работ по устройству систем наружного освещения

	15.
	Замена неэнергоэффективных светильников
	Количество замененных неэнергоэффективных светильников (ед.)

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при заключении соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) о предоставлении из бюджета городского округа Фрязино Московской области субсидии на иные цели муниципальному бюджетному или автономному учреждению, начиная с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления несут главные распорядители бюджетных средств бюджета городского округа Фрязино по направлениям деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Тропина А.М.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев